
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 3 

DETERMINAZIONE - ORIGINALE  

IL DIRETTORE 

 

 

Premesso: 

- Che i Sindaci dei Comuni dell’ambito territoriale del Distretto Socio-sanitario RM 4.4: 

Campagnano di Roma, Capena, Castelnuovo di Porto, Civitella S. Paolo, Fiano Romano, 

Filacciano, Formello, Magliano Romano, Mazzano Romano, Morlupo, Nazzano, Ponzano 

Romano, Riano, Rignano Flaminio, S. Oreste, Sacrofano, Torrita Tiberina,  hanno costituito, 

per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali, e per la 

realizzazione dei Piani di Zona, il Consorzio Intercomunale dei Servizi ed Interventi sociali 

“Valle del Tevere”, Ente dotato di personalità giuridica, ai sensi dell’art. 31 del  Decreto 

Legislativo n. 267/00, nonché ai sensi della L. 328/00 e della DGR 136/14; 

- che il Consorzio è stato costituito con atto notarile Rep. n. 81.625 del 23.12.2015;  

- che nel Piano di Zona del Consorzio Valle del Tevere è prevista la realizzazione del progetto 

di gestione dei tre Centri Diurni socio-riabilitativi per disabili;  

 

VISTA la Determinazione n. 145 del 03.03.2023 con la quale è stata indetta una procedura aperta 

per l’individuazione di Enti del Terzo Settore per la co-progettazione e successiva co-gestione di tre 

Centri Diurni socio-riabilitativi a favore di persone adulte con disabilità del Consorzio Valle del 

Tevere - Distretto Socio-Sanitario Roma 4.4, ai sensi della L.241/1990, dell'art.55 del 

d.lgs.117/2017 (codice del terzo settore) e ss. mm. e ii. e della L. 328/2000; 

 

VISTA la Determinazione n. 252 del 14.04.2023 con la quale sono state nominate n. 2 

Commissioni: una commissione esaminatrice per la valutazione della documentazione presentata ed 

una commissione tecnica per l’avvio della coprogettazione; 

 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice riunitasi nelle date del: 

 

- 17.04.2023, ore 14.15 per la redazione del Verbale n. 1 dopo l’apertura delle Buste “A” 

contenenti la “Documentazione Amministrativa”, 

- 26.04.2023, ore 12.30 per la redazione del Verbale n. 2 dopo l’apertura delle Buste “B” 

contenenti la “Scheda Progettuale”, 

- 26.04.2023, ore 16.30 per la redazione del Verbale n. 3 dopo l’apertura delle Buste “C” 

contenenti la “Proposta di compartecipazione economico-finanziaria”; 

N. 273 OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI ENTI 

DEL TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA 

CO-GESTIONE DI TRE  CENTRI  DIURNI SOCIO-RIABILITATIVI A 

FAVORE DI PERSONE ADULTE  CON  DISABILITÀ  DEL  CONSORZIO  

VALLE DEL TEVERE - DISTRETTO   SOCIO-SANITARIO   ROMA   4.4,  AI  

SENSI  DELLA L.241/1990,  DELL'ART.55  DEL  D.LGS.117/2017  (CODICE  

DEL TERZO  SETTORE)  E  SS.  MM.  E  II.  E  DELLA L.328/2000 - 

APPROVAZIONE  VERBALI E CONTESTUALE AVVIO DELLA 'FASE 2' 

DI CO-PROGETTAZIONE.   

Data: 27.04.2023  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

CONSIDERATO che nel Verbale n. 3 il Presidente di Commissione prende atto delle risultanze 

definitive della procedura e nomina aggiudicataria della procedura de qua la costituenda ATS tra: 

 

Alicenova Cooperativa Sociale con sede legale a Tarquinia (VT) Strada Vic. di Scorticagatti, 

73/75, P.I. 00827070566 e Oltre Società Cooperativa Sociale con sede legale a Roma, Largo 

Montedinove, 5 – P.I./C.F. 04340381005, con punteggio complessivo pari a 77,50 

(settantasette/50); 

 

RITENUTO di dover procedere alla loro approvazione; 

 

RITENUTO di dover avviare con l’aggiudicataria sopra citata, per l’effetto di cui sopra, la 

successiva “Fase 2” di co-progettazione; 

 

RITENUTO di dover disporre la trasmissione dei suddetti verbali, redatti dalla Commissione 

esaminatrice, al Direttore del Consorzio, per l’avvio della fase di co-progettazione; 

 

RICONOSCIUTANE la regolarità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI APPROVARE i Verbali nn. 1, 2 e 3 redatti dalla Commissione esaminatrice relativi 

alla “Procedura aperta per l’individuazione di Enti del Terzo Settore per la co-

progettazione e successiva co-gestione di tre Centri Diurni socio-riabilitativi a favore di 

persone adulte con disabilità del Consorzio Valle del Tevere - Distretto Socio-Sanitario 

Roma 4.4, ai sensi della L.241/1990, dell'art.55 del d.lgs. 117/2017 (codice del terzo 

settore) e ss. mm. e ii. e della L. 328/2000”; 

 

2. DI DARE ATTO delle risultanze definitive della procedura in cui risulta aggiudicataria 

della procedura de qua la costituenda ATS tra: 

 

Alicenova Cooperativa Sociale con sede legale a Tarquinia (VT) Strada Vic. di 

Scorticagatti, 73/75, P.I. 00827070566 e Oltre Società Cooperativa Sociale con sede 

legale a Roma, Largo Montedinove, 5 – P.I./C.F. 04340381005, con punteggio 

complessivo pari a 77,50 (settantasette/50); 

 

3. DI DISPORRE l’avvio della “Fase 2” di coprogettazione con la sopracitata Cooperativa; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 

diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 3 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

del Consorzio Valle del Tevere  www.consorziovalledeltevere.it che ne costituisce 

condizione legale di efficacia ai sensi degli art. 26 e 37 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

  Dott. Federico Conte 

 

 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere. 

http://www.consorziovalledeltevere.it/

		2023-04-27T12:00:40+0200
	Approvo il documento




